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О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Перми от 17.01.2019 № 20

«Об установлении расходного 

обязательства в сфере 
транспортного обслуживания
населения в границах Пермского

городского округа, возникающего

в связи с осуществлением полномочий 
по вопросам местного значения 
городского округа при заключении

муниципальных контрактов 
на выполнение работ, связанных 
с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом 
и городским наземным транспортом
по маршрутам регулярных перевозок
города Перми, в соответствии 
с которыми плата за проезд 
пассажиров и провоз багажа 
подлежит перечислению в бюджет 

города Перми» 

В соответствии с Приказом Министерства транспорта России от 30.05.2019 № 158 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»,

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести изменение в постановление администрации города Перми от 17 января 2019 года № 20 «Об установлении расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, возникающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного значения городского округа при заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Перми, в соответствии с которыми плата за проезд пассажиров и провоз багажа подлежит перечислению в бюджет города Перми» (в ред. от 13.03.2019 г. № 158) изложив пункт 13 в следующей редакции:


«13. Муниципальному заказчику при проведении закупок работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Перми, осуществлять расчет начальных (максимальных) цен контрактов в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации  30 мая 2019 № 158 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».»


2. Внести в Порядок определения объема финансового обеспечения 
на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 января 2019 года № 20 «Об установлении расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, возникающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного значения городского округа при заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Перми, в соответствии с которыми плата за проезд пассажиров и провоз багажа подлежит перечислению в бюджет города Перми» (в ред. от 13.03.2019 г. № 158), следующие изменения:


2.1. в пункте 1 слова «8 декабря 2017 г. № 513 «О Порядке определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» заменить словами «30 мая 2019 № 158 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».»

2.2. в абзаце четвертом пункта 2 слова «8 декабря 2017 г. N 513 «О Порядке определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» заменить словами «30 мая 2019 № 158 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».»;
3. Изложить Средний норматив финансовых затрат на 1 км пробега транспортных средств при выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 января 2019 года № 20 «Об установлении расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, возникающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного значения городского округа при заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Перми, в соответствии с которыми плата за проезд пассажиров и провоз багажа подлежит перечислению в бюджет города Перми» (в ред. от 13.03.2019 г. № 158), в редакции согласно приложению к настоящему проекту постановления.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта бюджета города Перми на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми

Д.И.САМОЙЛОВ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Перми

Средний норматив финансовых затрат на 1 км пробега 
транспортных средств при выполнении работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в зависимости от класса транспортных средств
	№
	Вид и класс транспортных средств
	Норматив финансовых затрат на 1 км пробега транспортных средств, руб./км

	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Автобус особо большого класса
	122,73
	123,52
	124,89
	129,89
	135,08

	2
	Автобус большого класса
	114,67
	113,70
	112,62
	117,12
	121,80

	3
	Автобус среднего класса
	81,52
	80,23
	78,62
	81,76
	85,03

	4
	Автобус малого класса
	58,83
	61,19
	62,66
	65,17
	67,78

	5
	Трамвай
	167,50
	165,80
	162,12
	168,60
	175,34


№





�


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
























